## Question

Digitized by

xxxv

quid subim est in po<sup>a</sup> ad acceditia sua ut manifestum est. sicut. n. ceteris imponit se habere. Si ergo potentia materie est acceditio materie ipsius ut in materia videtur esse in potentia ad ipsum potentiam; tunc se queritur de illo po<sup>a</sup> ut quod mā est in potentia ad suam potentiam. ut sit id est essentiale cum ipsa subita mā: aut nos si parte rōne erat statim in prima po<sup>a</sup>. si nō tunc mā est in potentia ad illā potentiam; tunc queratur de illā terciori potentia: sic aut ibit questione in infinitū: aut os in principio procedere qd poterit mā ad formam sit id est essentiale cu ipsa prima mā. C. Itē d<sup>r</sup> si poterit mā eēt acceditio mā: ut ipsa potentia est acceditio qd imponit: qd actus et potentia sit opposita et vnu co<sup>r</sup> nō est alter<sup>r</sup>. Et p<sup>r</sup> p<sup>r</sup> minime omni acceditio est forma et omnis forma est actus. C. Item tunc si poterit mā est acceditio ex parte forma non videtur immediate materie prima qd videt iconum: qd forma subtilitas est prima pfectio ipsius mā ut oīs procedit: p<sup>r</sup> p<sup>r</sup> qd forma novitatem materie nisi mā diuit poterit ipsum mā. C. Itē s<sup>r</sup> si poterit mā eēt accedens mā: tunc ex materia et forma non fieret vnu: nisi fm acceditio qd imponit. ut videtur. in B<sup>r</sup> m<sup>r</sup> metaphys. 2<sup>r</sup> et 3<sup>r</sup> ad alia: p<sup>r</sup> p<sup>r</sup> probatur qd ex mā et forma non fit vnu: nisi qd mā est in potentia et forma est actus. Si ergo actus est in potentia acciderit in materia: ut ex ipso forma et materia fieret unum. s<sup>r</sup> accidens et actus. s<sup>r</sup> in potentia et actus.

**O**ppositiū arguit auctē Communitatis in illo pre vbi dicit agere q̄ potētia non est idem cū subis māc̄: idē dicit i tracutu de subis oib̄ q̄ posse quo subis hic subit differt a nō subit: et hoc p̄bie t̄ sibi vidēbitur videbile. Et arguit rōmēq̄ sicut se h̄c p̄ aie ad aliam; sic potētia materie ad materię p̄ conuenientia fiduciae. Sed p̄o p̄ aie non sunt ipsa suba sic: cū suba sic nō sit nisi vno in uno statio: t̄ potētia sūt plures ut viuis t̄ audiuos fm̄ cōmūnē ē doctrina; quare tc.

**Ad ista q̄onimia** dico ad p̄is p̄ distinctiones  
q̄ p̄ potētia nō s̄ possumus intelligere uno. Uno<sup>o</sup> subiec-  
ta potētia. Alio<sup>o</sup> formalē p̄cipitū. s̄ respectu s̄t habitu  
dñm ad formā ḡlandam vel ad agens. **C**lāc dico  
ad q̄onimia p̄ potētia s̄ sumat p̄ subiecto p̄. sc̄ est idēz  
essentialiꝝ cu mā; illud q̄o est p̄fectibꝝ & iformabile  
p̄ formā subalem est ipsa c̄ntia matrīe p̄ime ifomabilis.  
Dico p̄ime p̄incipaliꝝ hoc est cu idēz q̄o subiecto p̄  
tēz est b̄mō; vt et nōtū cu, q̄c t̄. **C**lāc<sup>o</sup> dico q̄ si sumat p̄  
potētia p̄ formalē p̄cipitū cu mā or potētia; nō est  
idēz subiecti vñ centia cu subi. mā. Et hoc p̄st mā  
t̄p̄. Et p̄ime p̄tia s̄lā nō s̄t p̄nūt vñz idēz essentialiꝝ;  
quoz vñ multiplicat altero manente vñto: hoc est cui  
denoz mā exīte vñ numero po<sup>o</sup> sum plurā: vt p̄tia  
ad idēz signia est alia s̄ potētia ad formā aquæ: fil  
vñt & t̄ alia. Et hoc rō sumpta est ex verbis Aristot. ex  
3<sup>o</sup> b̄bū. vñt oīct q̄ post lāngari & polle iñlumari nō s̄t  
idēz subi. potētia s̄ idēz Lōmetaroz in. 1. metaph.  
oīct q̄ numerus habilitat̄. i. potentiaz. matrīe est s̄m  
numeꝝ sp̄ec̄i glabiliꝝ. Et p̄fimat illa ro: q̄ si potētia  
māc quā formalē denozat potētia s̄ idēz cu mā essen-  
tialiꝝ: qua rōne vñ potētia & alia erit sic idēz cu mā: s̄c  
oēs po<sup>o</sup> quā b̄z matrīe ad foamas crūt idēz essentialiꝝ<sup>o</sup>  
s̄ labiā cu ipsa mā: mō quoque vñt & etidē numero eēn-  
tialiꝝ & individualibꝝ sunt eadē: s̄t s̄t eadē, ergo oēs  
po<sup>o</sup> māc ad foamas sunt idēz essentialiꝝ & vñm: q̄o ē in-  
pole & sc̄. Tlāc p̄o<sup>o</sup> distinctione p̄ distinctione sc̄rum est  
item inmediator. **C**lāc si po<sup>o</sup> quā b̄z matrīe exīt s̄b  
foama aquæ ad foamas acris effet vñm t̄ idēz cu p̄  
tentia quā b̄z ad foamas igniātūc omne q̄o vñm illorū  
potētia redūct̄ ad adūmā redūct̄ & silam: hoc

nr vñ bene pueniens: si sic omne qđ gñaret etrem ex aqđ:  
gñaret et i gñem: qđ est impole & hñ felum. **T. c. x.**  
Lómentatoris iunt ad populi efficaces. Tñ si po<sup>m</sup>  
mæ effectorio essentiales eadē cū subiectu aduenient  
te forma corrupte vel auferre suba mæ: qđ est mani  
felum in poſe. Et p̄ p̄ma: qđ forma pñtē corrupte po  
tēia quā habuit ad formam illā ve manifestū est. qđ n. est  
a tri nō est sicut cuz erat potēia. vt dñ. in o. meraph. &  
vñ dicit ipse si po<sup>m</sup> mæ eſter suba ciua: tñc suba ciua cor  
rupte apud gñationem. S. mitz: est cum po<sup>m</sup> materie  
ad formam sunt infinitae ourariōnē a pte ante. vt dicit Ló  
mentatoris in pio celo t mudi: qđ ipse pte corrupte: en  
Arisko. oemportante pio celo t mudi multiplicet q nullū  
eno igenitū. eternū a pte ante pte corrupte: nec alio  
quod sc̄m pte maneret corruptibile: foris oboz q nullū  
gñerant a pte ante pte corrupte qm in posteruz nullū  
et pte gñatur: t se intelligit Arisko: illos qui posuerint  
mudi igenitū: pofca oino corrupte qm in futuro nullū  
luis regnabit mundus: sed potēia materie ad formā q  
sunt eterna et parte ariq̄m corrupte t nunc gñet eadē  
mūroz et redibit potēia eadē ip̄e. ut cum for. fucrige  
corruptus: mā el' tpe: erit in potēia ad formā bois ar  
cur luit pte. Ut dico qm potēia qm ad id qm est pos  
tūm ad modum qm. Cola. fumam ad partem qm. fumam

lata non eis possit; ut ista quatuor non punitio ne vocare que  
penitentia in mārī bōdūtē nō dicitur. C. Itē si po  
tentia mācē eēt suba mācē: tūc mā eēt in pōdicātō ad ali  
qd̄ non in pōdicātō sube: qō eēt impōle. p. i. sube eēt  
suba. Et p. p. nāsq̄ po. p. respectu est in pōdicātō ad  
aliqd̄: t̄ hoc eēt ipse dicit in tractātu de suba orbis q̄ pos  
se dī respectu fonte: t̄ ipsa materia eēt vñu entiū exiū  
p. f. i. ab solūtū eētātū a respectu. Sed h̄ istū a positionē  
dubitātē multiplī. Primo dubito q̄ circū illā distincōnē  
qua dī q̄ hoc nōmē po. p. sūmī vel p. subiecto vel p. re  
spectu: hoc vñ iconuētētēq̄ nōmē abstractus: nō vñmē  
p. subiecto: sed in hoc a. defīt terminus oscilat̄: p. respectu  
ab abstracto sine a p. respectu q̄ terminus abstractus patet  
p. subiecto vel p. forma: abstractus aut non: cum  
igīl po. p. nōmē abstractus nō p. teneri p. subiecto: quib⁹  
nōmē potētē possū accipi p. veroq;. Unū buit argu  
mēto intēntus qđā dixerit q̄ illā distincōnē puererit ex  
ignorātiā inter abstractū a concretū. C. Tēm cubiū  
est h̄ primū rōnē Lōcātōrē: qđ supponit q̄ ad p̄mis  
tōne fonte corātūp̄tū po. p. hoc aut p̄ diffīcile: qđ cū fos  
ma subiecta edicūt̄ o. p. materia a gigante: quero an mā  
teria sit potētē p. respectu fonte: aut nō: sic dīt̄ h̄ potētē:  
respectūdī fonte: n̄ib. l. ē potētē respectu fonte fine potē  
tē: tēm n̄ib. l. est albi fine albē dñe: si aut nō h̄ potētē re  
spectu fonte: qđ respectū dīt̄ o. p. respectu: qđ eēt impōle. g. in  
ilī illātē materia bōz̄ po. p. ad sojaz: t̄ sojaz: t̄ qđ corātūp̄tū  
vñ. Etīa p̄fīmāt̄: qđ po. p. actīne corātēt̄ potētē paf

materia nō esset potest nisi per operationē nostri ūcile  
crucis: q̄ est absurdū. Si voiceret q̄ ipa esset accēs  
ens reale hoc videt inconveniensq̄ respectus vel relatio  
non pote esse realis & ens extra siam cuius terminus non est  
ens extra siam. hoc est manifesta: q̄ relativa simul sunt &  
nō functionis ait terminus illius respectus. q̄ potest māe  
ad formā generādā non est ens extra anima: terminus  
sunt bmoi relativa et ipa forma generata q̄ nō dū ē ens  
extra siam: ve manifesta est. q̄ tē. Itē dū dubit  
materiā subiectū: q̄ si potestia materiā esset accēs realis pre  
ter siam. cum simul erit accēs realis siam: qd̄ videt  
impole. vt p̄ ex 3<sup>o</sup> physico: q̄ nō est siam in actu: nec  
fī multitudine: nec fī magnitudine: vt accēs ex illo  
loco. Et p̄bā p̄tēta fī intentionē. At illi generatio enim  
peccit in siam in futurā. vt p̄ in 1. de generatio: et iō  
op̄z q̄ in siam generent formē siam: modo māe ha  
bitū accidētialiter potētias remoras salte ad eā for  
mas illas quas recipiet in futurū: q̄ si nūc nō haberet  
aliqua potētia ad formā quā recipere in millesimo an  
no: nūne esset impole recipere enī & sic recipere impossī  
ble recipit q̄ est impossiblē: ut op̄z iōḡ q̄ ma que nūne est  
habebat potētia ad qualibet formā quā recipere in futu  
ro: vt sic cū ipse forme erit infinita: sequit q̄ mā que nūne  
est habebat potētia siam simul. Si ergo potētia mate  
ria est ens actu realis: sequit q̄ siam accidētia realia si  
mal erunt actu in māt̄ augē difficultatē: q̄ cū quiclibz  
potētia materiā erit sub formā siam numero: & multe  
sunt potētias māe adiuvare distingue: sequit q̄ simul erit  
plura infinita simpliciō siam ampli. Il nūc alias for  
mas recipiet in futuro hoc portio māe illaz & illaz si erunt  
valde multitudine infinita: qd̄ v̄ oīno absurdū & impole.  
Ad p̄bā cubiū: cōc̄ & v̄o nulli est repugnat nec mo  
dua significatiō mōvo: & quilibet q̄tum est de se est idē  
seris ad quodlibet significatiō: & ad quēcū modum si  
gnificatiō: sūt v̄o: aliquā significatiō talē rem vel talez  
sunt ratiō modi significatiō: talibet h̄z ab imponitione  
humana & v̄o: v̄i si non inventum multo bole v̄i alī  
qua v̄o: at aliquā rem significat ad am: & sp̄culer viros  
autēticos & solētēs debemus et p̄cedere siam v̄o: ta  
rem significare: cū ip̄tā siam siam. Aris̄t. & p̄menta  
to rem v̄i hoc nō potētia p̄ subiecto potētia: aliquā ēt  
sumit p̄ respectu vt oīo p̄cedunt: nullum reputo incon  
venientia distinguere modo p̄dicto. Lū ergo dī q̄ nō  
est abstractū nō sumit p̄ subiecto sine dubio vez est q̄ no  
mē abstractū rationē q̄ abstractū est non sumit p̄ sub  
iecto salte co modo quo potētia: aliquā v̄o significans  
aliquā formā in abstractū p̄ esse imposta ad significan  
dum ipsum: subī fī aliā rationē & equidōce p̄ seque  
nulli v̄o: et p̄gnat q̄tūq̄ rem significare. Qd̄ autem  
Arist. & Comētator q̄ accēs hoc nō potētia p̄ sub  
iecto potētia: hoc p̄ in diversis verbis. Arist. & Comēt  
ator. Dicit n. Arist. in 2<sup>o</sup> de anima: q̄ mā est potētia: q̄  
nō est v̄o: p̄plicat q̄ est subiecto potētia. Similiter dī  
cū 7<sup>o</sup> metaphys. q̄ materia nec est dī: nequidem q̄p  
tum: tē: tē: sed potētia oīa ista. Sunt Comētator: in  
suo tractatu de subiecta obis oīit mām esse potētias  
recipientē numerū formā: & in multis alijs  
locis iuentre potētia v̄lētēs considerat: de noī tamē  
nō est multo cur andū oīimodo sc̄it veritas refert autē  
sincera veritas: q̄ ipa mā h̄m ē subī: etū potētia v̄lētē  
vocē potētia nō facit magis curā. Ad alīd vobis  
uz cōc̄ aliquā q̄ potētia māe que est v̄o accēs p̄tētia  
p̄cupit. Uno modo q̄tū ad p̄uationē formē ad quāz  
est potētia: & sic enī cubio corruptili potētia māe ad p̄tē  
tias loquens sc̄it ille p̄ Comētator. Alio p̄tētia accē